
Dotace krok za krokem
�Prvním�krokem,�než�se�rozhodnete�podat�žádost�o�dotaci�v Nové�zelené�úsporám�(NZÚ),�je�roz-
hodnutí,�zda�váš�projekt�vyhovuje�podmínkám�tohoto�dotačního�programu�a�je�pro�vás�výhodné�
dotaci�využít.�Následně�je�nutné�svůj�projekt podmínkám programu přizpůsobit.�

�Nezapomínejte�na�fakt,�že�při�čerpání�dotace�je�nutné�mít pro realizaci projektu vlastní finan-
ce.�Dotace� je� totiž�vyplácena�ex�post,� což� jednoduše�znamená,� že�na�začátku�platíte�vše�sami� 
a�peníze�z podpory�jsou�vám�vyplaceny�až�po�ukončení�celé�rekonstrukce.�Pokud�nemáte�volné�
finance�pro�realizaci�projektu,�můžete�ho�financovat penězi od banky.�K tomu�je�vhodná�naše�
mPůjčka,�kterou�lze�získat�do�výše�1�mil.�Kč.�Peníze�na�účtu�budete�mít�do�3�minut�od�schválení� 
a�nemusíte�nám�nic�dokládat.

�Před�zahájením�samotných�prací�je�vhodné�a�v některých�případech�i�nutné�oslovit�specialisty  
z  oblasti projektování a energetiky.� Ti� na� základě�podmínek�programu�připraví� požadované� 
dokumenty,�které�povedou�k úspěšnému�získání�dotace.

–��Seznamy�autorizovaných�osob�najdete�na�internetových�stránkách ČKAIT a ČKA. 
–��Seznam�energetických�specialistů�je�dostupný�na�stránkách Ministerstva�průmyslu�a�obchodu. 
Po�vypracování�projektové�dokumentace�navíc�budete�znát�přibližnou�cenu�kompletní� rekon-
strukce�a�můžete�začít�detailně plánovat její financování.�S tím�vám�může pomoci naše mPůjč-
ka,�kterou�vyřídíte�online�a�využít�ji�můžete�na�cokoliv.

�V momentě,�kdy�budete�mít�vypracované�odborné�posudky,�připravte�všechny�potřebné�doku-
menty�pro�vámi�zvolenou�oblast�podpory.�Všechny�potřebné�materiály se předkládají elektro-
nicky�prostřednictvím�portálu�AIS�SFŽP�ČR�https://zadosti.sfzp.cz/.

�Dalším�krokem�je�založení přístupu�do� již�zmiňovaného�portálu�AIS�SFŽP�ČR.�K tomu�budete�
potřebovat�tzv.�elektronickou�identifikaci�–�identitu�občana.�Identitu�občana�získáte�v�Portálu�ná-
rodního�bodu�pro�identifikaci�a�autentizaci:�https://www.identitaobcana.cz/Home.�

�Po�úspěšném�přihlášení�do�systému�můžete�začít zpracovávat elektronickou žádost�o�podání�
žádosti�o�dotaci.�Žádost�můžete�vyplnit�sami�či�můžeme�přidat�přístup�firmě�zpracovávající�do-
tační�management,�která�ji�bude�administrovat�za�vás.

�Po� podání� žádosti� o� dotaci� přichází� na� řadu� kontrola dotačního orgánu,� který� se� zaměřuje� 
na�formální�a�technickou�úplnost�žádosti.�V případě�nedostatků�vás�vyzve�k doplnění.

Pokud� je� žádost� formálně� i� věcně� správná,� obdržíte�elektronický dopis o akceptaci.�Od� této� 
chvíle�vám�začne běžet lhůta�24�až�36�měsíců�dle�typu�opatření�na�realizaci�projektu.�S pracemi� 
na� projektu�můžete� začít� již� před� podáním� žádosti,� v� průběhu� jejího� hodnocení� nebo� až� po� 
doručení�akceptačního�dopisu.

�V  případě� realizace� z  oblastí� „zateplení a novostavba“� nezapomínejte,� že� je� vaší� povinností� 
zajistit� technický dozor� během� celé� realizace� projektu.� Technický� dozor� by� neměl� být� závislý� 
na�realizační�firmě�a�nemělo�by�se�jednat�o�vašeho�příbuzného�či�blízkou�osobu.

Po� dokončení� prací� na� projektu� doložíte� elektronicky� prostřednictvím� portálu� AIS� SFŽP� ČR� 
dokumenty o dokončení realizace.� Zde� opětovně� proběhne kontrola� dotačním� orgánem,� 
po�schválení�či�případném�doplnění�obdržíte�kladné�rozhodnutí�ministra�životního�prostředí.

Posledním�krokem�je�vyčkání�na�vyplacení dotace,�kterou�obdržíte�na vámi zadaný bankovní 
účet�bezhotovostním�převodem�finančních�prostředků�v Kč.�

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.


